1

EDITAL PROPESP 04/2025                                                                        Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação –
PROPESP

Rua Gonçalves Chaves, 3218/5o andar. 96.015-560 Centro – Pelotas/RS
Fone: (53) 3026-6090 e-mail: propesp@ifsul.edu.br

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 04/2025

EDITAL PARA SELEÇÃO DE MEMBRAS/OS
DO CONSELHO EDITORIAL DA EDITORA IFSUL - Biênio 2025-2027

A Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (PROPESP) do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) torna público o

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO ao presente Edital, destinado a compor o

Conselho Editorial da Editora IFSul, para o Biênio 2025-2027.

Área do conhecimento Nº de vagas Nome do candidato Situação

Ciências Sociais
Aplicadas

01 (titular) Jean Marcos da Silva Selecionado

Pelotas, 21 de maio de 2025.

Vinícius Martins
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

		2025-05-21T16:42:14-0300
	Daniel Arsand